



VALSTS KONTROLE

Otrais revīzijas departaments

Skanstes iela 50, Rīga, LV-1013; tālr. 67017500; 67017506; e-pasts: pasts@lrvk.gov.lv

Rīgā

22.05.2023. Nr. 2.4.1-11/2023/IET/45

**Aizsardzības ministrijas ziņošanas par ieteikumu ieviešanu laika grafiks
revīzijā Nr. 2.4.1-11/2023 "Par Aizsardzības ministrijas 2023. gada pārskata sagatavošanas
pareizību"**

Nr. p.k.	Valsts kontroles ieteikumi	Termiņš, kādā Aizsardzības ministrija rakstveidā ziņo par ieteikumu ieviešanu	Aizsardzības ministrijas plānotā darbība ieteikuma ieviešanai
1.	<p>Lai savlaicīgi veiktu korigējošas darbības attiecībā uz iepirkuma gaitu, nepieļaujot tādu iepirkumu norisi un turpināšanu, kuri neatbilst pasūtītāja vajadzībām un aizsardzības resora interesēm, un vienlaikus neietekmējot iepirkuma komisijas neatkarību, Aizsardzības ministrijai:</p> <ul style="list-style-type: none">izvērtēt iespēju pilnveidot iekšējo kontroles vidi un iepirkumu pārraudzības mehānismu, paredzot prasības attiecībā uz sekošanu līdz iepirkuma priekšmeta un paredzamās līgumcenas izmaiņām, ja tādas ir veiktas.	31.01.2024.	<p>Tiks izvērtēta esošā iepirkumu pārraudzības mehānisma efektivitāte, identificēti nepieciešamie uzlabojumi iekšējās kontroles sistēmā, lai kontroles procedūru ieviešanas ieguvumi ir samērīgi attiecībā pret ieguldītajiem resursiem saistībā ar kontroles procedūru ieviešanu.</p> <p>Atbilstoši izvērtējuma rezultātiem, tiks izdarīti grozījumi iekšējos normatīvajos aktos, detalizētāk atrunājot atbildības sadalījumu iepirkumu procesā iesaistītām atbildīgajām personām.</p>
2.	Lai pirms līguma slēgšanas gūtu pārlicību, ka iepirkuma komisijas darba rezultāts ir atbilstošs centralizēto iepirkumu plānā paredzētajam un atbilst pasūtītāja definētajai iepirkuma vajadzībai, Aizsardzības	31.01.2024.	Tiks veikti pasākumi, lai nodrošinātu kontroli par iepirkuma rezultāta atbilstību Centralizētajā iepirkumu plānā norādītajai informācijai.

	<p>ministrijai:</p> <ul style="list-style-type: none"> izvērtēt iespēju noteikt nosacījumus un kārtību, kādā pēc iepirkumu komisijas darba noslēguma un pirms līguma slēgšanas tiek veikta attiecīga pārbaude. 		
3.	<p>Lai aizsardzības resora rīcībā būtu pārskatāma un lēmumu pieņemšanai operatīvi izmantojama informācija par plānotajiem iepirkumiem un tiem paredzēto finansējumu, Aizsardzības ministrijai:</p> <ul style="list-style-type: none"> izvērtēt iespējas pilnveidot Centralizētā iepirkumu plāna formu, īpašu uzmanību pievēršot tam, kā plāna grozījumi tiek konsolidēti un kā tiek atspoguļotas pozīcijas, kas attiecas uz vienu iepirkumu un līdzīgām iegādēm. 	01.05.2024.	Tiks izvērtēta iespēja digitalizēt Centralizēto iepirkumu plānu, sasaistot to ar budžeta izpildes kontroli.
4.	<p>Lai nodrošinātu iepirkumu regulējošo normatīvo aktu ievērošanu, veicot pārtikas iegādes Nacionālo bruņoto spēku vajadzībām, Aizsardzības ministrijai:</p> <ul style="list-style-type: none"> izvērtēt iespējas izbeigt noslēgto līgumu par loģistikas pakalpojuma par pārtikas piegādi Nacionālo bruņoto spēku vajadzībām izpildi¹. 	01.08.2023.	Tiks izvērtēta iespēja izbeigt noslēgto līgumu par loģistikas pakalpojuma par pārtikas piegādi Nacionālo bruņoto spēku vajadzībām izpildi.

Sektora vadītāja
Departamenta direktore

Iveta Ozoliņa
Kristīne Jaunzeme

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI
PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

¹ Līgums "Par Loģistikas pakalpojuma par pārtikas piegādi NBS vajadzībām izpildi" (Iepirkuma ID Nr. VALIC 2021/135/EN-P-KD) 20.12.2022.